
                                  Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021

Servidores Ativos: Servidores Ativos:              De janeiro até agoste foi 11%  apartir de setembro  14%

Inativos e Pensionistas:Inativos e Pensionistas:                     De janeiro até agoste foi 11%  apartir de setembro  14%    

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):        De janeiro até agoste foi 12%  apartir de setembro  14%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   22%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 406.632,38                56.853,72                  56.853,72                  56.853,72                    10/02/2022 04/02/2022

Fevereiro 406.960,02                56.952,17                  56.952,17                  56.952,17                    10/03/2022 07/03/2022

Março 406.263,98                56.839,06                  56.839,06                  56.839,06                    08/04/2022 07/04/2022

Abril 444.326,26                62.145,39                  62.145,39                  62.145,39                    10/05/2022 05/05/2022

Maio 513.295,18                71.503,99                  71.503,99                  71.503,99                    10/06/2022 06/06/2022

Junho 502.609,68                70.290,80                  70.290,80                  70.290,80                    08/07/2022 07/07/2022

Julho 515.650,24                72.115,40                  72.115,40                  72.115,40                    10/08/2022 05/08/2022

Agosto 494.511,73                69.171,25                  69.171,25                  69.171,25                    09/09/2022 08/09/2022

Setembro 493.073,24                68.969,80                  68.969,80                  68.969,80                    10/10/2022 07/10/2022

Outubro 485.760,32                68.005,68                  68.005,68                  68.005,68                    10/11/2022 04/11/2022

Novembro 461.127,73                64.557,29                  64.557,29                  64.557,29                    10/12/2022 08/12/2022

Dezembro 457.155,23                64.001,13                  64.001,13                  64.001,13                    10/01/2023 04/01/2023

13º Salário 565.490,25                79.167,62                  79.167,62                  79.167,62                    10/12/2022 20/12/2022

Total 6.152.856,24             860.573,30                860.573,30                860.573,30                  -                            - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RECOLHIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Estado de Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

 EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI-A

DATA DO 
VENCIMENTO

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d3f6f575-6b04-4470-9df2-bbe50e787135



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 406.632,38           56.708,86             56.708,86             56.708,86        10/02/2022 04/02/2022

Fevereiro 406.960,02           56.975,35             56.975,35             56.975,35        10/03/2022 07/03/2022

Março 406.263,98           56.877,76             56.877,76             56.877,76        08/04/2022 04, 08/04/2022

Abril 444.326,26           62.206,19             62.206,19             62.206,19        10/05/2022 05/05/2022

Maio 513.295,18           71.578,74             71.578,74             71.578,74        10/06/2022 06/06/2022

Junho 502.609,68           70.365,67             70.365,67             70.365,67        08/07/2022 08/07/2022

Julho 515.650,24           72.191,36             72.191,36             72.191,36        10/08/2022 05/08/2022

Agosto 494.511,73           69.232,10             69.232,10             69.232,10        09/09/2022 12/09/2022

Setembro 493.073,24           69.030,63             69.030,63             69.030,63        10/10/2022 07/10/2022

Outubro 485.760,32           68.006,91             68.006,91             68.006,91        10/11/2022 04/11/2022

Novembro 461.127,73           64.558,44             64.558,44             64.558,44        10/12/2022 07/12/2022

Dezembro 457.155,23           64.002,61             64.002,61             64.002,61        10/01/2023 09/01/2023

13º Salário 565.490,25           79.169,14             79.169,14             79.169,14        10/12/2022 20/12/2022

Total 6.152.856,24        860.903,76           860.903,76           -                             860.903,76      -                  - -

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

Nota¹: 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d3f6f575-6b04-4470-9df2-bbe50e787135



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 406.632,38           89.113,27             89.113,27             89.113,27        10/02/2022 04/02/2022

Fevereiro 406.960,02           89.532,04             89.532,04             89.532,04        10/03/2022 07/03/2022

Março 406.263,98           89.378,89             89.378,89             89.378,89        08/04/2022 04,08/04/2022

Abril 444.326,26           97.752,44             97.752,44             97.752,44        10/05/2022 05/05/2022

Maio 513.295,18           112.480,79           112.480,79           112.480,79      10/06/2022 06/06/2022

Junho 502.609,68           110.574,69           110.574,69           110.574,69      08/07/2022 08/07/2022

Julho 515.650,24           113.443,53           113.443,53           113.443,53      10/08/2022 05/08/2022

Agosto 494.511,73           108.793,13           108.793,13           108.793,13      09/09/2022 12/09/2022

Setembro 493.073,24           108.476,68           108.476,68           108.476,68      10/10/2022 07/10/2022

Outubro 485.760,32           106.867,91           106.867,91           106.867,91      10/11/2022 04/11/2022

Novembro 461.127,73           101.448,90           101.448,90           101.448,90      10/12/2022 07/12/2022

Dezembro 457.155,23           100.574,69           100.574,69           100.574,69      10/01/2023 09/01/2023

13º Salário 565.490,25           124.408,24           124.408,24           124.408,24      10/12/2022 20/12/2022

Total 6.152.856,24        1.352.845,20        1.352.845,20        -                             1.352.845,20   -                  - -

DEVIDACOMPETÊNCIA VALOR
RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Nota¹: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: d3f6f575-6b04-4470-9df2-bbe50e787135


